

**Протокол итогов №2904
по закупке «Лекарственных средств и медицинских изделий» на 2022 год
способом запроса ценовых предложений**

29.04.2022 г.

Организатор/Заказчик: КГП на ПХВ «Центр перинатологии и детской кардиохирургии» УОЗ г.Алматы, ул.Басенова 2а

1. Краткое описание и цена закупаемых лекарственных средств в приложении №1:

Приложение №1

№ лота	Наименование лекарственных средств и медицинских изделий (МНН)	Ед.изм.	Кол-во	Цена за единицу	Сумма
1	Реагент для количественного определения АЛЬБУМИНА в сыворотке и плазме человека методом фотометрии на автоматическом биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	набор	1	57 630,00	57 630,00
2	Готовый к использованию реагент для количественного определения ПРЯМОГО БИЛИРУБИНА в сыворотке и плазме человека методом фотометрии на автоматическом биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	набор	8	258 928,00	2 071 424,00
3	Готовый к использованию реагент для количественного определения ОБЩЕГО БИЛИРУБИНА в сыворотке и плазме человека методом фотометрии на автоматическом биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	набор	4	342 260,00	1 369 040,00
4	Реагент для количественного определения КРЕАТИНИНА ЯФФЕ в сыворотке, плазме и моче человека кинетическим компенсированным и некомпенсированным методом Яффе методом фотометрии на автоматическом биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	набор	13	55 077,00	716 001,00
5	Реагент для количественного определения ГЛЮКОЗЫ в сыворотке и плазме, моче и СМЖ человека на автоматическом биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	штука	3	255 816,00	767 448,00
6	Реагент для количественного определения ОБЩЕГО БЕЛКА в сыворотке и плазме человека на автоматическом биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	канистра	4	160 693,00	642 772,00
7	Реагент для количественного определения МОЧЕВИНЫ в сыворотке и плазме человека на автоматическом биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	канистра	5	255 816,00	1 279 080,00
8	Реагент для количественного определения АЛАНИНАМИНОТРАНСФЕРАЗЫ в сыворотке и плазме человека кинетическим колориметрическим методом на автоматическом биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	набор	6	106 265,00	637 590,00
9	Реагент для количественного определения АСПАРТАТАМИНОТРАНСФЕРАЗЫ в сыворотке и плазме человека кинетическим колориметрическим методом на автоматическом биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	упаковка	6	96 940,00	581 640,00
10	Реагент для количественного определения ЛАКТАТДЕГИДРОГЕНАЗЫ в сыворотке и плазме человека кинетическим колориметрическим методом на автоматическом биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	упаковка	3	126 352,00	379 056,00
11	Реагент для количественного определения С-РЕАКТИВНОГО БЕЛКА в сыворотке и плазме человека фотометрическим методом на автоматическом биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	упаковка	3	238 067,00	714 201,00
12	Реагент СИСТЕМНЫЙ КАЛИБРАТОР для калибровки тестов, используемых на биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	упаковка	1	274 606,00	274 606,00
13	Реагент МУЛЬТИКАЛИБРАТОР БЕЛКОВ 1 для калибровки тестов сывороточных белков, используемых на биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	упаковка	3	284 326,00	852 978,00

14	Реагент КАЛИБРАТОР С-РЕАКТИВНОГО БЕЛКА (нормальной чувствительности) для калибровки тестов С-РБ, используемых на биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	упаковка	1	240 532,00	240 532,00
15	КАЛИБРАТОР МОЧЕВЫХ ТЕСТОВ для калибровки тестов, используемых на биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	упаковка	1	144 406,00	144 406,00
16	Реагент КОНТРОЛЬНАЯ СЫВОРОТКА (УРОВЕНЬ 1) для мониторинга аналитических характеристик тестов, используемых на биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	упаковка	2	252 970,00	505 940,00
17	Реагент КОНТРОЛЬНАЯ СЫВОРОТКА (УРОВЕНЬ 2) для мониторинга аналитических характеристик тестов, используемых на биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	упаковка	2	252 970,00	505 940,00
18	Реагент КОНТРОЛЬНАЯ СЫВОРОТКА ITA 1 для мониторинга аналитических характеристик тестов, используемых на биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	упаковка	2	203 077,00	406 154,00
19	Реагент КОНТРОЛЬНАЯ СЫВОРОТКА ITA 3 для мониторинга аналитических характеристик тестов, используемых на биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	штука	2	203 077,00	406 154,00
20	Реагент КОНТРОЛЬНАЯ СЫВОРОТКА ITA 2 для мониторинга аналитических характеристик тестов, используемых на биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	упаковка	2	203 077,00	406 154,00
21	Реагент КОНТРОЛЬ С-РЕАКТИВНОГО БЕЛКА для мониторинга аналитических характеристик тестов, используемых на биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	упаковка	1	240 532,00	240 532,00
22	ПРОМЫВОЧНЫЙ РАСТВОР используемых на биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	упаковка	2	195 942,00	391 884,00
23	ЧИСТЯЩИЙ РАСТВОР используемых на биохимическом анализаторе AU480 Beckman Coulter	упаковка	2	104 218,00	208 436,00
24	Набор годового обслуживания для биохимического анализатора AU 480 Beckman Coulter	упаковка	1	1 000 028,00	1 000 028,00
25	Чашечки для образцов Hitachi 2,0 мл из пластика	упаковка	5	65 609,00	328 045,00
26	Предфильтр картриджный тонкой очистки для станции водоочистки	штука	12	8 625,00	103 500,00
27	Мембранный элемент для станции тонкой водоочистки	штука	2	227 700,00	455 400,00
28	Лампа ультрафиолетовая для станции тонкой водоочистки	штука	2	48 300,00	96 600,00
29	Ионнообменная смола для станции тонкой водоочистки	штука	6	110 400,00	662 400,00
30	Сервисное обслуживание станции водоочистки для работы биохимического анализатора AU400/480/600 Beckman Coulter	штука	12	54 810,15	657 721,80
31	Fibrinogen standards level 1-6 6 x for 1 ml (Стандарт для Фибриногена Уровень 1-6 6 x на 1 мл)	упаковка	3	114 404,00	343 212,00
32	Авто Кюветы (1000шт/рулон)	рулон	6	198 000,00	1 188 000,00
33	Промывочный раствор -1 Cleaning Solution-1 10 x 15 мл** 7000 опр.	набор	10	27 400,00	274 000,00
34	Промывочный раствор -2 Cleaning Solution-2 1 x 2500 мл** 1250 опр.	набор	20	59 200,00	1 184 000,00
35	Реагент Протромбиновое время Prothrombin Time Reagent (PT) 10 x 4** 360 опр	набор	20	54 800,00	1 096 000,00
36	Реагент АПТВ, АРТТ Reagent (Ellagic Acid) 10 x 2 мл** 360 опр	набор	20	39 200,00	784 000,00
37	Набор для определения Фибриногена Fibrinogen Assay Kit (FIB) 6 x 4 мл + 1 x 1 мл cal + 2 x 75 мл IBS buffer** 450 опр	набор	20	133 900,00	2 678 000,00
38	Реагент раствор Кальция Хлорид, Calcium Chloride Solution 10 x 4 мл** 720 опр	набор	10	17 000,00	170 000,00
39	Контрольная плазма -1 Coagulation Control Plasma-1, 10 x 1 мл**	упаковка	1	119 600,00	119 600,00
40	Контрольная плазма -2 Coagu-lation Control Plasma-2, 10 x 1 мл**	упаковка	1	119 600,00	119 600,00
41	M-30D Diluent (20L/tank) Изотонический разбавитель 20л/кан. из комплекта Автоматический гематологический анализатор BC-3600	канистра	80	37 200,00	2 976 000,00
42	M-30R Rinse (20L/tank) Лизирующий раствор 20л/кан. из комплекта Автоматический гематологический анализатор BC-3600	канистра	30	42 800,00	1 284 000,00
43	Лизирующий раствор 500 мл./бут. из комплекта Автоматический гематологический анализатор BC-3600	флакон	40	34 900,00	1 396 000,00
44	M-30P Probe cleanser (17mlx1 bottles) Чистящий раствор 17мл x 1 бут. из комплекта Автоматический гематологический анализатор BC-3600	флакон	40	2 690,00	107 600,00

45	Контрольные растворы (L,N,H) из комплекта Автоматический гематологический анализатор BC-3600 с принадлежностями (Shenzhen Mindray Bio-medical Electronics Co., Ltd. Китай). Маркирован специальным штриховым кодом Shenzhen Mindray Bio-medical Electronics Co., Ltd. Китай, совместимым со считывателем BC-3600.	упаковка	12	65 000,00	780 000,00
46	Кассеты для определения резус фактора и группы крови	упаковка	1	440 210,00	440 210,00
47	Кассеты с анти-человеческим глобулином скрининга антител	упаковка	3	542 830,00	1 628 490,00
48	0,8% Стандартные эритроциты для скрининга антител, Серджискрин	упаковка	13	24 100,00	313 300,00
49	Раствор слабой ионной силы Bliss(3*10ml)	упаковка	6	19 810,00	118 860,00
50	Лайнеры(прокалыватели для кассет)	упаковка	20	3 225,00	64 500,00
51	Набор для проведения внешнего контроля	набор	1	1 465 000,00	1 465 000,00
52	Тест полоски для общего анализа мочи	упаковка	100	30 000,00	3 000 000,00
53	Набор красителей для дифференциального окрашивания микроорганизмов по Граму	упаковка	2	36 375,00	72 750,00
54	Набор реагентов для определения СМЖ	упаковка	1	58 000,00	58 000,00
55	Масло иммерсионное (100мл)	флакон	4	15 000,00	60 000,00
56	Набор реагентов для определения сифилиса	упаковка	30	50 000,00	1 500 000,00
57	Набор реагентов для клинического анализа мочи	упаковка	1	52 000,00	52 000,00
58	Набор реагентов для клинического анализа кала	упаковка	1	52 000,00	52 000,00
59	Цоликлон анти А--10мл	флакон	200	1 200,00	240 000,00
60	Цоликлон анти В--10мл	флакон	200	1 200,00	240 000,00
61	Цоликлон анти АВ -10мл	флакон	200	1 500,00	300 000,00
62	Цоликлон анти Д супер- 5 мл	флакон	400	1 300,00	520 000,00
63	Планшеты на группы крови	штука	20	3 000,00	60 000,00
64	Наконечники для дозатора 0-1 мл	упаковка	3	13 000,00	39 000,00
65	Наконечники 300 мкл №1000 для дозатора	упаковка	20	8 400,00	168 000,00
66	Раствор бриллиантового крезолового синего	упаковка	1	23 000,00	23 000,00
67	Покровные стекла 18*18мм № 100	упаковка	50	6 000,00	300 000,00
68	Покровные стекла на Камеру Горяева	упаковка	1	2 300,00	2 300,00
69	Контейнеры для биоматериала пластиковые с завинчивающиеся крышкой на 100 мл	штука	500	86,00	43 000,00
70	Предметные стекла 75*25*2,0	упаковка	25	3 200,00	80 000,00
71	Палочка стеклянная	штука	200	300,00	60 000,00
72	Сульфасалициловая кислота	кг	1	1 800,00	1 800,00
73	Термобумага в рулонах 50мм*20м	штука	10	600,00	6 000,00
74	Одноканальный дозатор переменного объема лайт на 1-5 мл.	штука	5	150 000,00	750 000,00
75	Крафт бумага 103*84 (в рулоне 15 листов)	кг	10	1 800,00	18 000,00
76	Пипетка Пастера 1 мл, стерильная	штука	200	79,00	15 800,00
77	Термометр ТС-7-М1	штука	10	10 000,00	100 000,00
78	Гигрометр психометрический ВИТ-2	штука	15	8 700,00	130 500,00
79	Инкубационные флаконы пластиковые флаконы с питательной средой и адсорбирующими полимерными гранулами для определения аэробной и факультативно анаэробной флоры в образцах крови	флакон	1 000	3 795,00	3 795 000,00
80	Стерильная игла для посева субкультур, для выполнения посева материала из положительных флаконов с целью дальнейшей идентификации микроорганизмов	упаковка	3	161 000,00	483 000,00
81	Транспортная система со средой Кари-Блэйра в полистироловой пробирке с тампоном	упаковка	10	54 111,00	541 110,00
82	Хромогенная среда CHROMagar Candida для выделения и дифференциации Candida spp. - Основа на 5000 мл готовой среды из Набора сред для выделения, определения и подсчета патогенных микроорганизмов	флакон	2	282 500,00	565 000,00
83	Агар Мюллера-Хинтона	кг	2	89 000,00	178 000,00

84	Хромогенная среда CHROMagar Orientation для выделения и дифференциации патогенов мочевых путей - Основа на 5000 мл готовой среды из Набора сред для выделения, определения и подсчета патогенных микроорганизмов	флакон	2	211 900,00	423 800,00
85	Эмульсия яичного желтка	упаковка	2	96 259,00	192 518,00
86	Калий теллурит 2%	упаковка	1	33 011,00	33 011,00
87	Полоски с реактивом Ковача (на индол)	флакон	2	8 000,00	16 000,00
88	Дульцит	флакон	1	7 577,00	7 577,00
89	Манноза	флакон	1	5 202,00	5 202,00
90	Лактоза	флакон	1	3 035,00	3 035,00
91	Арабиноза	флакон	1	7 577,00	7 577,00
92	Глюкоза	флакон	1	2 827,00	2 827,00
93	Салицин	флакон	1	7 577,00	7 577,00
94	Сорбитол	флакон	1	2 827,00	2 827,00
95	Сахароза	флакон	1	2 827,00	2 827,00
96	Ксилроза	флакон	1	3 659,00	3 659,00
97	Галактоза	флакон	1	3 243,00	3 243,00
98	Фруктоза	флакон	1	3 243,00	3 243,00
99	Адонит	флакон	1	7 577,00	7 577,00
100	Инозит	флакон	1	7 577,00	7 577,00
101	Целлобиоза	флакон	1	7 577,00	7 577,00
102	Раффиноза	флакон	2	7 577,00	15 154,00
103	Мелибиоза	флакон	2	7 577,00	15 154,00
104	Трегалоза	флакон	2	7 577,00	15 154,00
105	Маннит	флакон	2	3 035,00	6 070,00
106	Индикаторная бумага для определения pH	фл/50 дисков	1	6 675,00	6 675,00
107	Интраконозол	упаковка	1	8 652,00	8 652,00
108	Кетоконозол	упаковка	1	8 652,00	8 652,00
109	Клотримазол	упаковка	1	8 652,00	8 652,00
110	Нистагин	упаковка	1	8 652,00	8 652,00
111	Амфотерицин	упаковка	1	8 652,00	8 652,00
112	Ванкомицин	упаковка	3	8 652,00	25 956,00
113	Цефтриаксон	упаковка	2	8 652,00	17 304,00
114	Гентамицин	упаковка	3	8 652,00	25 956,00
115	Амикацин	упаковка	3	8 652,00	25 956,00
116	Цефепим	упаковка	4	8 652,00	34 608,00
117	Ампициллин	упаковка	2	8 652,00	17 304,00
118	Бензилпенициллин	упаковка	2	8 652,00	17 304,00
119	Азитромицин	упаковка	2	8 652,00	17 304,00
120	Амоксициллин+ клавулановая к-та	упаковка	2	17 303,00	34 606,00
121	Моксифлоксацин	упаковка	3	8 652,00	25 956,00
122	Левифлоксацин	упаковка	3	8 652,00	25 956,00
123	Цефатоксим	упаковка	3	8 652,00	25 956,00
124	Цефоперазол+сульбактам	упаковка	2	8 652,00	17 304,00
125	Цефтазидим	упаковка	2	8 652,00	17 304,00
126	Ципрофлоксацин	упаковка	3	8 652,00	25 956,00
127	Эртапенем	упаковка	2	76 373,00	152 746,00
128	Имипенем	упаковка	2	76 373,00	152 746,00
129	Цефуросим	упаковка	2	8 652,00	17 304,00
130	Пробирки бактериологические	штука	100	650,00	65 000,00
131	Набор красителей для дифференциального окрашивания микроорганизмов по Граму	упаковка	2	40 000,00	80 000,00
132	Лошадиная сыворотка (в пластиковой упаковке)	фл/100мл	2	81 383,00	162 766,00

133	Реагент (А) Баррита для теста Фогеса-Проскауэра	фл/100мл	1	14 269,00	14 269,00
134	Реагент (В) Баррита для теста Фогеса-Проскауэра, 40% раствор КОН	фл/100мл	1	11 894,00	11 894,00
135	FD 192 Добавка для быстрого и прямого обнаружения <i>Candida spp</i> в смешанной культуре	уп/5фл	3	42 096,00	126 288,00
136	Плазма кроличья	уп/5фл	5	92 271,00	461 355,00
137	Желчь сухая	Уп/200гр	1	51 424,00	51 424,00
138	Питательный агар	Фл-500гр	6	36 097,00	216 582,00
139	Мясо-пептонный агар	Фл-500гр	6	21 810,00	130 860,00
140	Сальмонелла-шигелла агар	Фл/500гр	1	53 279,00	53 279,00
141	Висмут-сульфит агар	фл-500гр	2	37 224,00	74 448,00
142	Агар Сабуро с глюкозой и хлорамфениколом	фл-500гр	1	68 363,00	68 363,00
143	Желчно-эскулиновый агар с азидом натрия	Фл/500гр	4	132 356,00	529 424,00
144	Фенилаланиновый агар	фл/500гр	2	73 945,00	147 890,00
145	Малонат натрия	фл/500гр	1	275 738,00	275 738,00
146	Ацетат натрия	фл/500гр	2	73 512,00	147 024,00
147	Основа уреазного агара (по Кристенсену)	фл/500гр	2	51 563,00	103 126,00
148	Пипетки мерные на полный слив на 10 мл	шт	10	5 000,00	50 000,00
149	Пипетки мерные на полный слив на 1 мл	шт	10	5 000,00	50 000,00
150	Пипетки мерные на полный слив на 2 мл	штука	10	5 000,00	50 000,00
151	Пипетки мерные на полный слив на 5 мл	шт	10	5 000,00	50 000,00
152	Пробки для бактериологических пробирок автоклавируемые	кг	1	12 000,00	12 000,00
153	Цитратный агар Симмонса	Фл/500гр	1	42 755,00	42 755,00
154	Пептонная вода	Фл/500гр	4	34 364,00	137 456,00
155	Лизинный бульон	Фл/500гр	2	46 483,00	92 966,00
156	Бульон Сабуро с глюкозой	Фл/500гр	2	34 364,00	68 728,00
157	Жидкая тиогликолевая среда	Фл/500гр	4	39 253,00	157 012,00
158	Сахарный бульон	Фл/500гр	5	63 803,00	319 015,00
159	Среда Эндо	Фл/500гр	2	37 224,00	74 448,00
160	Аргининовый бульон	Фл/500гр	1	73 512,00	73 512,00
161	Среда Кларка (глюкозо-фосфатный бульон)	Фл/500гр	1	30 359,00	30 359,00
162	VITEK 2 GN из комплекта Анализатор автоматический микробиологический Vitek 2 Compact (20 карт) +2 +8 С	уп/20 карт	10	120 200,00	1 202 000,00
163	VITEK 2 GP из комплекта Анализатор автоматический микробиологический Vitek 2 Compact (20 карт) +2 +8 С	уп/20 карт	10	120 200,00	1 202 000,00
164	VITEK 2 AST GP78 из комплекта Анализатор автоматический микробиологический Vitek 2 Compact (20 карт) +2 +8 С	уп/20 карт	10	157 400,00	1 574 000,00
165	VITEK 2 AST GP78 из комплекта Анализатор автоматический микробиологический Vitek 2 Compact (20 карт) +2 +8 С	уп/20 карт	10	120 200,00	1 202 000,00
166	Среда CHROMagar Strep B base для выявления и дифференциации <i>Streptococcus B (S. agalactiae)</i> - Основа на 5000 мл готовой среды из Набора сред для выделения, определения и подсчета патогенных микроорганизмов	уп	2	282 500,00	565 000,00
167	Среда CHROMagar Strep B - S1 для выявления и дифференциации <i>Streptococcus B (S. agalactiae)</i> – Добавка на 5000 мл готовой среды из Набора сред для выделения, определения и подсчета патогенных микроорганизмов	уп	2	1 450,00	2 900,00
168	Среда CHROMagar Strep B- S2 для выявления и дифференциации <i>Streptococcus B (S. agalactiae)</i> – Добавка на 5000 мл готовой среды из Набора сред для выделения, определения и подсчета патогенных микроорганизмов	уп	2	1 450,00	2 900,00
169	Манит -солевой агар	кг	1	95 000,00	95 000,00
170	Среда CHROMagar Acinetobacter base для выявления <i>Acinetobacter</i> - Основа на 5000 мл готовой среды из Набора сред для выделения, определения и подсчета патогенных микроорганизмов	уп	1	282 500,00	282 500,00

171	Среда CHROMagar Acinetobacter supplement для выявления Acinetobacter – Добавка на 5000 мл готовой среды из Набора сред для выделения, определения и подсчета патогенных микроорганизмов	уп	1	1 450,00	1 450,00
172	Среда CHROMagar MDR selective suppl. для выявления Acinetobacter – Добавка на 1000 мл готовой среды из Набора сред для выделения, определения и подсчета патогенных микроорганизмов	уп	1	1 450,00	1 450,00
173	Муравьиная кислота 85% 500мл	флакон	5	950,00	4 750,00
174	Перитониальный катетер	штука	20	40 000,00	800 000,00
175	Перитониальный катетер	штука	10	43 000,00	430 000,00
176	Диазепам	ампула	1 000	150,00	150 000,00
177	Натрия оксibat	ампула	100	320,00	32 000,00
178	Азитромицин	флакон	20	2 500,00	50 000,00
179	Парацетомол	штука	400	35,00	14 000,00
180	Кальция глюконат	ампула	3 500	105,00	367 500,00
181	Ибупрофен 100 мг/5мл, 100 мл	флакон	10	850,00	8 500,00
182	Растворы для перитонеального диализа	штука	200	6 647,00	1 329 400,00
183	Тетрациклин	штука	200	650,00	130 000,00
184	Гемостатический пластырь S	штука	1 000	350,00	350 000,00
185	Гемостатический пластырь размером M	штука	960	350,00	336 000,00
186	Гемостатический пластырь размером L	штука	480	350,00	168 000,00
187	Хир. Пластырь в рулонах, 2,5см*9,1м/ Хирургические пластыри в рулонах, размером: 2,5смх9,1м	штука	360	425,00	153 000,00
188	Антимикробная пленка, 34*35 см/ Антимикробная стерильная разрезаемая пленка, размером 34смх35см, №10	штука	200	3 980,00	796 000,00
189	Пластырь тканевый 5см*10м/ Пластырь мягкий тканевый хирургический, гипоаллергенный размером: 5смх10м	штука	200	2 580,00	516 000,00
190	Прозрачная пленочная повязка с кромкой или рамкой для закрытия ран и фиксации катетеров, стерильная, однократного применения размером: 5смх5,7см	штука	7 000	415,00	2 905 000,00
191	Прозрачная пленочная повязка с кромкой или рамкой для закрытия ран и фиксации катетеров, стерильная, однократного применения размером: 4,4смх4,4см	штука	200	218,00	43 600,00
192	Зонд энтерального питания №4	штука	500	250,00	125 000,00
193	Шприцы Рiсо 50 с сухим гепарином объемом 2.0 мл (артериальные, без иглы, 1 коробка 100 штук)	штука	2 000	190,00	380 000,00
194	Раствор гемодиализный	штука	60	11 500,00	690 000,00
195	Раствор антиоагулянта	штука	60	13 000,00	780 000,00
196	Мешок дренажный 9 л	штука	2	5 500,00	11 000,00
197	Набор для продолжительной замещающей почечной терапии	штука	3	115 000,00	345 000,00
198	Тест-картридж AST	упаковка	5	81 000,00	405 000,00
199	Кардиоплегический препарат	штука	160	38 000,00	6 080 000,00
200	Кардиоплегический препарат	штука	40	82 000,00	3 280 000,00
201	Адеметионин 500 мг 5 мл	ампула	80	3 000,00	240 000,00
202	Амбро 15 мг 100 мл	ампула	10	850,00	8 500,00
203	Ацетилцистеин 200 мг порошок	штука	300	85,00	25 500,00
204	Ацикловир 250 мг ампула	ампула	300	3 000,00	900 000,00
205	Виферон 500 000 ед суппозитории	штука	500	250,00	125 000,00
206	Ардуан 4 мг №25	ампула	300	650,00	195 000,00
207	Моксифлоксацин 400 мг 100 мл	флакон	50	2 900,00	145 000,00
208	Повидон Йод 1 % 1000 мл	флакон	350	2 800,00	980 000,00
209	Сыворотка лошадиная противостолбнячная 3000 МЕ ампула	ампула	20	1 400,00	28 000,00
210	Стерофундин 500 мл раствор	флакон	4 000	670,00	2 680 000,00
211	Парацетамол сироп 120 мг 100 мл	флакон	30	850,00	25 500,00

212	Цефиксим 100 мг 5 мл суспензия	флакон	10	2 500,00	25 000,00
213	Урапидил 5мг 10 мл	ампула	50	1 220,00	61 000,00
214	Фосфомицин 3 гр	штука	50	2 200,00	110 000,00
215	Бумага для аппарата КТГ 150 мм 100	штука	1 500	364,00	546 000,00
216	Биологические индикаторы из «Медицинская стерилизационная система «STERRADNX» в комплекте»	упаковка	1	35 000,00	35 000,00
217	Термобумага в рулонах 80 мм (для распечатки) стерилизатор Стеррад	штука	4	16 000,00	64 000,00
218	Термобумага для аппарата КТГ Саникейт 143*150*300мм	штука	150	1 800,00	270 000,00
219	Бисептол 480 мг	ампула	100	380,00	38 000,00
220	Бифидумбактерин	ампула	30	350,00	10 500,00
221	Раствор бриллиантовый зеленый 1 % 20 мл	флакон	100	95,00	9 500,00
222	Глиатиллин	ампула	240	2 700,00	648 000,00
223	Датчик сатурации	штука	10	156 000,00	1 560 000,00
224	Линекс №32	упаковка	20	3 400,00	68 000,00
225	Мексидол	упаковка	10	4 500,00	45 000,00
226	Милдронат	флакон	150	4 500,00	675 000,00
227	Нистатин 500 000 ед таблеток	штука	50	350,00	17 500,00
228	Оксалин мазь	таблетка	200	200,00	40 000,00
229	Ронколейкин	упаковка	15	17 000,00	255 000,00
230	Осельтамивир капс	таблетка	400	250,00	100 000,00
231	Хилак форте 100мл	коробка	30	4 500,00	135 000,00
232	Цитофлавин	флакон	15	750,00	11 250,00
233	Л-Лизина эсцинат 5 мл №10	ампула	150	650,00	97 500,00
234	Простыня ламинированный 200*160 стерильная	штука	3 000	500,00	1 500 000,00
235	Натрия хлорид	флакон	4 000	174,73	698 920,00
236	Канюля внутривенная с катетером и инъекционным клапаном размером: 24G 19мм	штука	18 000	95,00	1 710 000,00

Выделенная сумма для государственных закупок: **95 426 172,80** (девятьсот пять миллионов четыреста двадцать шесть тысяч сто семьдесят два) тенге (восемьдесят) тыщ.

2. Ценовые предложения предоставили следующие потенциальные поставщики:
Цены потенциальных поставщиков, предоставленные на закуп указаны в Приложение №2.

Приложение №2

№ п/п	Наименование потенциального поставщика	Дата и время предоставления ценового предложения
1.	ТОО "Med Life Sciences"(Мед Лайф Сайнсез)	20.04.2022 г. 11 ч. 36 мин
2.	ТОО "Ortho Step"	20.04.2022 г. 12 ч. 22 мин
3.	ИП "Anoris"	20.04.2022 г. 12 ч. 23 мин
4.	ТОО "Атлант Компани"	21.04.2022 г. 10 ч. 17 мин
5.	ТОО «Виста Мед»	21.04.2022 г. 11 ч. 00 мин
6.	ТОО "FARM ALLIANCE"	21.04.2022 г. 11 ч. 05 мин
7.	ТОО "Гелика"	21.04.2022 г. 15 ч. 33 мин
8.	ТОО "АВМГ"Expert	21.04.2022 г. 16 ч. 57 мин
9.	ТОО " КФК МЕДСЕРВИС ПЛЮС"	22.04.2022 г. 10 ч. 35 мин
10.	ТОО "Лабортех"	22.04.2022 г. 11 ч. 04 мин
11.	ТОО "Витена"	22.04.2022 г. 11 ч. 20 мин
12.	ТОО "Bioland Group"	22.04.2022 г. 11 ч. 25 мин
13.	ТОО "Vita Pharma"	22.04.2022 г. 12 ч. 42 мин
14.	ТОО"АИМ Плюс"	22.04.2022 г. 14 ч. 10 мин
15.	ИП "Гуймебаева"	22.04.2022 г. 14 ч. 40 мин
16.	ТОО "AG Medical Company"	22.04.2022 г. 15 ч. 18 мин
17.	ТОО НПФ "Медилэнд"	22.04.2022 г. 15 ч. 37 мин
18.	ТОО "Медтроник Казахстан"	22.04.2022 г. 15 ч. 48 мин
19.	ТОО «Вельд»	22.04.2022 г. 16 ч. 56 мин

20.	ТОО «Medical Innovation Company»	25.04.2022 г. 08 ч. 28 мин
21.	ТОО «Аминамед»	25.04.2022 г. 08 ч. 41 мин
22.	ТОО «Диакит»	25.04.2022 г. 08 ч. 51 мин
23.	ТОО «YLKAZVED»	25.04.2022 г. 08 ч. 56 мин

3. Наименование и местонахождение потенциальных поставщиков, с которыми предполагается заключить договор закупа (ценовые предложения которых являются наименьшими и соответствуют требуемым техническим характеристикам), а также цена (сумма) договора:

Приложение №3

№ п/п	Наименование потенциального поставщика-победителя	Местонахождение потенциального поставщика	Сумма договора (тенге)
1	ТОО Med Life Sciences	г.Алматы, ул.Шагабудинова 103-106 кв14	1 530 000,00
2	ТОО "Ortho Step"	г.Алматы, ул.Толе би 55, оф.6	2 565 274,00
3	ТОО "Атлант Компани"	г.Алматы, мкр. Мамыр-3, д.23, кв.19	123 250,00
4	ТОО «Виста Мед»	г.Алматы, мкр. Нур-Алатау, ул.13, д.10	15 127 671,00
5	ТОО "FARM ALLIANCE"	г.Алматы, мкр Самгау, ул.Кокорай 2/2	72 250,00
6	ТОО "Гелика"	г.Петропавл, ул.Маяковского 95	278 400,00
7	ТОО " КФК МЕДСЕРВИС ПЛЮС"	г.Алматы ул.Тюлькубасская, 4А	672 000,00
8	ТОО "Лабортех"	г.Алматы, мкр Шугула, ул.Жуалы 25	840 565,00
9	ТОО "Витена"	г.Алматы, ул.Исаева 159	112 000,00
10	ТОО "Bioland Group"	г.Алматы, ул.Заречная 2г	8 000,00
11	ТОО "Vita Pharma"	г.Нур-султан, ул.Ташенова 4, кв36	1 440 000,00
12	ТОО"АИМ Плюс"	Алматинская обл. г.Каскелен, ул.А.Байгазиев 7	378 870,00
13	ТОО "AG Medical Company"	г.Алматы, Пятницкого 79А	2 239 900,00
14	ТОО НПФ "Медилэнд"	г.Алматы, пр-т Райымбека 417А	10 925 000,00
15	ТОО "Медгроник Казахстан"	г.Алматы, пр-т Абылай хана, д.53	405 000,00
16	ТОО «Вельд»	г.Алматы, ул.Массанчи 23	189 550,00
17	ТОО «Medical Innovation Company»	г.Нур-султан, р-н Сары-арка, ул.Ермек Серикбаев, здание 25 н.п.16а	1 750 000,00
18	ТОО «Аминамед»	г.Алматы, пр-т Гагарина, 2386 н.п.40	4 389 240,00
19	ТОО «Диакит»	г. Караганда, микрорайон 19, стр 40А	307 200,00
20	ТОО «YLKAZVED»	г.Алматы, мкр.Кайрат, ж.м. Береке-2, д.4	1 533 600,00

- По результатам оценки, сопоставления представленных ценовых предложений и на основании гл.9 Постановления Правительства Республики Казахстан от 04 июня 2021 года № 375 (закуп способом запроса ценовых предложений), РЕШИТЬ:
Признать закуп состоявшимся по лотам № 1-25,46-50,52-70,73-85,87-129,131-136,138-144,147-172,187-192,198,217,234-236 на сумму: 44 887 770,00 (сорок четыре миллиона восемьсот восемьдесят семь тысяч семьсот семьдесят) тенге.
Признать не состоявшимся по лотам № 26-45,51,71,72,86,130,137,145,146,173-186,193-197,199-216,218-233 (нет заявки)- на сумму 44 420 530,80 (сорок четыре миллиона четыреста двадцать тысяч пятьсот тридцать) тенге (восемьдесят) тыщ.
- Признать победителями потенциальных поставщиков, согласно Приложения №3, после предоставления заказчику документов, подтверждающие соответствие квалификационным требованиям.
- Заказчику в течение трех календарных дней со дня определения победителя соответствующим квалификационным требованиям направляет потенциальному поставщику подписанный договор закупа для дальнейшего заключения и подписания поставщиком.
- Победитель в течение пяти рабочих дней со дня получения подписывает договор закупа, либо письменно уведомляет заказчика о несогласии с его условиями или отказе от подписания. Непредставление в указанный

срок подписанного договора закупа, считается отказом от его заключения (уклонение от заключения договора).

5. Экономия 6 117 872,00 (шесть миллионов сто семнадцать тысяч восемьсот семьдесят два) тенге.

Комиссия:

Заместитель директора по клинической службе



Аймагамбетова А.С.

Заместитель директора по службе поддержки пациента



Мусаева Ч.А.

Заведующий аптекой, провизор



Койшыбаева И.Ж.

Начальник отдела государственных закупок



Тукназаров М.Х.